Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Нижневартовский район

Муниципальное образование сельское поселение
Зайцева Речка

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
(2018 – 2023 г.г.)
РЕШЕНИЕ
от 24.05.2021 года						                         № 134
с.п. Зайцева Речка

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка  от 21.01.2019№ 32 «Об оплатетруда, дополнительных гарантиях и компенсациях для лиц, замещающих должности муниципальной службы в сельском поселении Зайцева Речка»

На основании Трудового Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,ЗаконаХанты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 23.08.2019№ 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре»,руководствуясь Уставом сельского поселения Зайцева Речка,Совет депутатов сельского поселения Зайцева Речка,
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов  сельского поселения Зайцева Речка от 21.01.2019 № 32 «Об оплате труда, дополнительных гарантиях и компенсациях для лиц, замещающих должности муниципальной службы в сельском поселении Зайцева Речка»(далее – Решение):
1.1.Преамбулу Решения изложить в следующей редакции:
«Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007№ 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019№ 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь Уставом сельского поселения Зайцева Речка,».
1.2. В пункте 3.1 раздела III приложения 1 к Решению слово «Размеры» заменить словами «Конкретные  размеры», слова «в соответствии с муниципальными правовыми актами поселения» заменить словами «в соответствии с размерами должностных окладов по должностям муниципальной службы, установленными решением Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка».
1.3. Пункт 2.2 раздела II приложения 2 к Решению изложить в следующей редакции:
«2.2.  Порядок проведения квалификационного экзамена  муниципальных служащих устанавливается муниципальными правовыми актами органа местного самоуправления сельского поселения Зайцева Речка.».
1.4. В подпункте 4.1.1 пункта 4.1 раздела IV приложения 2 к Решению слова «Денежного поощрение» заменить словами «Денежное поощрение», в подпунктах 4.2.1, 4.2.2 пункта 4.2 раздела IV приложения 2 к Решению слова «в подпункте 4.1.9.» заменить словами «в подпункте 4.1.8».
1.5. Пункт 1.1 раздела I приложения 3 к Решению изложить в следующей редакции:
«1.1. Положение о дополнительных гарантиях и компенсациях для лиц, замещающих должности муниципальной службы в сельском поселении Зайцева Речка (далее - Положение), разработано с целью социальной защищенности и распространяется на лиц, замещающих должности муниципальной службы в сельском поселении Зайцева Речка (далее - лица, замещающие должности муниципальной службы, муниципальные служащие), денежное содержание которых осуществляется за счет средств бюджета поселения.».
1.6. Абзац второй подпункта 2.1.2пункта 2.1 раздела II приложения 3 к Решению признать утратившим силу.
1.7. Абзац второй подпункта 2.1.5 пункта 2.1 раздела II приложения 3 к
   Решению признать утратившим силу.
2. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Зайцева Речка (http://zaik-adm.ru/) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль, за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка (Г.В. Коновалову).

Глава
сельского поселения
Зайцева Речка       		                                                      С.В.Субботина